

Declaración de Conformidad

Por la presente, confirmamos que los siguientes artículos están hechos de silicona

Part	Part Description
C88699WX43876	Funda de silicona anti-desbordamiento
C88600WX43895	Empuñaduras de silicona

Cumplen con las siguientes legislaciones

- Reglamento (CE) No 1935/2004 relativo a los materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos
- Reglamento (UE) No 10/2011 y su modificación (UE) 2020/1245 y la recomendación del BfR
- Decreto Francés 2007-766 con enmiendas

Cuando se utiliza según lo especificado, la migración de sustancias no supera los límites legales establecidos en el reglamento correspondiente. Los materiales y materias primas utilizadas cumplen con las disposiciones establecidas en el Reglamento (UE) No 10/2011

Especificación del uso previsto o las limitaciones:

- Tipo(s) de alimentos destinados a entrar en contacto con los materiales: Alimentos universales
- Duración y temperatura previstas del tratamiento y almacenamiento durante el contacto con el alimento: Contacto repetido, corto período de tiempo también por encima de 100°C
- Relación entre el área del material en contacto con los alimentos y el volumen utilizado para determinar la conformidad del material o artículo en contacto con los alimentos: 6,0 dm²/kg"

También declaramos que los productos cumplen con el Reglamento (CE) No. 2023/2006 de la Comisión, de 22 de diciembre, sobre las Buenas Prácticas de Fabricación para materiales y artículos destinados a entrar en contacto con alimentos.

Todos los productos del Grupo Amefa y sus marcas no son juguetes y no son adecuados para niños menores de 3 años. Por favor, permita que los niños mayores de 3 años utilicen los productos para niños solo bajo la supervisión de un adulto.

Todos los detalles se basan en nuestras pruebas e investigaciones, así como en la legislación vigente y el estado de la técnica en la fecha de emisión. Esta declaración caduca con cualquier cambio en la legislación

18.10.2024

Dr. Michel Mamrot

Gerente de Calidad del Grupo

Amefa B.V. Amefa France
Apeldoorn; Netherlands
+31 55 368 12 00 +33 4
www.amefa.fr

S.A. Amefa
Noirétable; France
779 774 75 +49 212
www.amefa-

Stahlwaren GmbH Amefa
Solingen; Germany
23207 0 0844 555 3234
gastro.de

GB Ltd. Amefa International
Sheffield, United Kingdom
+852 275 37 664 +48 22
www.amefa.co.uk

LTD. Amefa Polska SP. Z O.O.
Tsimsha Tsui, Hong Kong
853 64 34/33
www.amefa.com

Warszawa; Poland
www.amefa.com
www.amefa.pl